Приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020

г. N 457 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам среднего

профессионального образования" (с изменениями и

дополнениями)



Приложение. Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования

Приказ Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 457

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования"
С изменениями и дополнениями от:

16 марта, 30 апреля 2021 г., 20 октября 2022 г., 13 октября 2023 г., 12 апреля 2024 г.

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.21

пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г.

N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования.

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 января 2009 г.

N 4 "Об утверждении Порядка приема в имеющие государственную аккредитацию

образовательные учреждения среднего профессионального образования" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 2 февраля 2009 г., регистрационный

N 13239);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 марта 2012 г.

N 200 "О внесении изменений в Порядок приема в имеющие государственную

аккредитацию образовательные учреждения среднего профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15

января 2009 г. N 4" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3

апреля 2012 г., регистрационный N 23711);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 января 2014 г.

N 36 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования" (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 6 марта 2014 г., регистрационный N 31529);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 декабря 2015 г.

N 1456 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 января 2014 г. N 36"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2016 г.,

регистрационный N 40560);

https://base.garant.ru/74868905/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/74868905/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/74868905/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/74868905/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/
https://base.garant.ru/70291362/0dacf58504c4847f1a1635db72279562/#block_108658
https://base.garant.ru/72003700/e3dc567d66eabbdd06850ecd6ff76899/#block_14221
https://base.garant.ru/72003700/e3dc567d66eabbdd06850ecd6ff76899/#block_14221
https://base.garant.ru/72003700/
https://base.garant.ru/74868905/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
https://base.garant.ru/194853/
https://base.garant.ru/70157272/
https://base.garant.ru/70610992/
https://base.garant.ru/71301832/

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 26 ноября 2018 г. N 243 "О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 23 января 2014 г. N 36" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2019 г., регистрационный

N 53458);

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 26 марта 2019 г. N 131 "О

внесении изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 23 января 2014 г. N 36" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 22 апреля 2019 г., регистрационный

N 54472).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года и действует до 1 января

2027 года.

Министр С.С. Кравцов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 6 ноября 2020 г.

Регистрационный N 60770

https://base.garant.ru/72155274/
https://base.garant.ru/72229062/